revisión de la edición del  Breve Diccionario de colombianismos  (1999), cuya edición            

finalizada y publicada en 2012 es posible acceder desde la  página web de la  Academia               

Colombiana de la Lengua . 

Pero, ¿qué hay de novedoso en el diccionario?  

Además de recoger cerca de 8000 (ocho mil) definiciones y 4500 (cuatro mil             

quinientos) ejemplos, el concepto de  colombianismo que maneja es diferencial. Se           

refiere al uso en cualquier región de Colombia, pero no en el español peninsular. Las               

novedades también se extienden al recogido que se hace por las características